2023年７月 31日

各  位

会 社 名  マクニカホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号：3132、東証プライム）

問合せ先  常務執行役員 大河原 誠

  （TEL 045-470-8980）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月８日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期（累計）

連結業績予想数値（2023年４月１日～2023年９月 30日）及び 2024年３月期通期連結業績予想数値（2023

年４月１日～2024年３月 31日）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

528,000
百万円

30,400
百万円

29,200
百万円

20,400
円 銭

336.87

今回修正予想（Ｂ） 548,000 36,000 34,100 23,300 384.76

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 5,600 4,900 2,900

増減額（％） 3.8% 18.4% 16.8% 14.2%

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
492,562 26,801 23,707 16,821 270.14

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,100,000
百万円

62,000
百万円

59,500
百万円

41,200
円 銭

680.35

今回修正予想（Ｂ） 1,100,000 66,000 62,800 42,200 696.87

増減額（Ｂ－Ａ） 0 4,000 3,300 1,000

増減額（％） 0.0% 6.5% 5.5% 2.4%

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
1,029,263 61,646 56,832 41,030 664.89

２．業績予想修正の理由

2024年３月期第２四半期連結累計期間及び通期業績につきましては、当社主力事業の一つである、半

導体及び電子デバイスその他事業において、当社グループが主に注力する産業機器市場や車載市場など

が、製造業の DX化や各国政府主導による半導体への投資、脱炭素化による EV化などを背景に引き続き

堅調に推移する見通しです。また、生成 AI 向けのサーバー市場など新たな市場の立ち上がりが期待さ

れています。一方、中国市場の減速感もみられるなど、不透明な状況です。ネットワーク事業におきま

しては、働き方の変化による需要から、エンドポイントセキュリティ関連商品が引き続き堅調に推移す

る見通しです。また、デジタル技術を活用していく過程でデータ活用の有効性の認識が広がっているこ

とから、データ分析関連商品が成長すると予想しています。以上の理由により、2024年３月期第２四半

期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想を上記のとおり修正致します。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実

な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があり

ます。

以上